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De første færdiguddannede finansøkonomer har nu været på arbejdsmarkedet i et lille års tid.

Vi har spurgt to af dem, hvilke muligheder uddannelsen har givet.

Af Sandy Thornland

Uddannelsens
bredde er en styrke

26-årige Camilla Trampedach blev færdigud-
dannet som finansøkonom på Handelsgymna-
siet Mariager Fjord i sommeren 2002. Det sene-
ste halve år har hun været ansat hos EDC-
Mæglerne Kjellerup, hvor hun i studietiden gen-
nemførte sit tre måneders praktikophold. Inden
for de nærmeste måneder skifter hun til EDC-
Mæglerne Andersen & Vittrup i Randers.

Efter at have taget studentereksamen arbej-
dede Camilla i et år som ung pige i huset, tog
den etårige HH og havde job i en skolefritids-
ordning. Så besluttede hun at starte på
finansøkonomstudiet.

Om sin uddannelse fortæller Camilla:
»I min studietid syntes jeg, at det hele virke-

de for bredt og for teoretisk anlagt. Hvad skulle

jeg bruge alle de fag til? Men nu, hvor jeg er ude
i erhvervslivet, er det en stor fordel at have mødt
den finansielle sektor fra så mange vinkler. F.eks.
har jeg mulighed for at tale med bank- og for-
sikringsfolk på en helt anden måde, end hvis jeg
ikke havde lært om deres arbejdsområder.«

Camilla fremhæver, at uddannelsen er tilret-
telagt i tæt samarbejde med erhvervslivet. Ved
at lære det, som virksomhederne ønsker, øges
mulighederne også for et fremtidigt job. Hun
har ikke meget tilovers for »kontornusseri«. Det
er en af grundene til, at hun har valgt at blive
ejendomsmægler:

»Jeg ville slet ikke kunne holde ud at sidde
stille på en kontorstol otte timer hver dag. Her
har jeg mulighed for bl.a. at tage ud og fotogra-
fere, vise ejendomme frem og møde mange nye
mennesker – kombineret med faglige udford-
ringer.«

Jagten på anerkendelse
Trine Rose Svendsen er 25 år og bor i Hvidovre.
Sidste sommer blev hun færdiguddannet som
finansøkonom på Nordjyllands Erhvervsaka-
demi i Aalborg. Nu er hun trainee i erhvervsaf-
delingen på Amagerbankens hovedkontor og
læser om aftenen videre til ejendomsmægler.

»Finansøkonomstudiet giver jo merit, så nu
kan jeg nøjes med to års aftenstudier for at
blive ejendomsmægler. Det er en stor fordel,«
siger Trine og fortsætter:

»På finansøkonomstudiet er der så mange
forskellige fag, at man ikke kan nå at komme
helt til bunds i alle emner på så kort tid. Men
det er godt med en bred uddannelse, som man
kan bygge videre på.«

Når Trine er ansat i en bank, skyldes det, at
hun her har fundet mere anerkendelse for sin
uddannelse end hos det ejendomsmæglerfir-

Trine Rose Svendsen håber, at
finansøkonomuddannelsen snart
høster mere respekt.

ma, hvor hun under studiet skrev speciale og
lavede hovedopgave:

»Det var meningen, at jeg skulle ansættes
hos ejendomsmægleren, når jeg var færdigud-
dannet som finansøkonom, men vi blev ikke
enige om kontrakten. Jeg havde indtryk af, at
mægleren ikke kendte meget til uddannelsens
indhold og derfor var ret forbeholden. Jeg så
gerne, at ejendomsmæglerne vidste mere om,
hvad de får, når de ansætter en finansøkonom.« 

z

Camilla Trampedach er glad for det indblik, hun
har fået i forskellige brancherelaterede fagområder.


